
Gültig ab 17.02.2025 Fahrplanänderungen vorbehalten.

5374 St.Veit/Glan-Althofen
Montag  - Freitag, wenn Werktag 

Kursnummern 100 102 104 106 108 110 112
Linie 5371
Kurs 119

114 116 118

Beschränkung ❶ ❶ ❷ ❶

Tanzenberg Gymnasium    ab 13:40
St.Veit an der Glan Bahnhof     an 13:57

5371 von Tanzenberg 6:30 8:23 13:47
S1 von Klagenfurt 8:23 9:23 10:23 11:23 12:47 13:47 14:47 16:47

St.Veit an der Glan Bahnhof    ab 7:05 8:25 9:25 10:25 11:25 13:00 13:00 14:00 15:15 17:10
Hunnenbrunn 7:07 8:28 9:28 10:28 11:28 13:03 13:03 14:03 15:18 17:13
Sand Gh Sandwirt 7:08 8:29 9:29 10:29 11:29 13:04 13:04 14:04 15:19 17:14
Steinbrücken 7:10 8:31 9:31 10:31 11:31 13:06 13:06 14:06 15:21 17:16
Mail Gh Edlinger 7:11 8:33 9:33 10:33 11:33 13:08 13:08 14:08 15:23 17:17
Bernaich Abzw Längsee 7:12 8:35 9:35 10:35 11:35 13:10 13:10 14:10 15:25 17:18
Drasendorf Abzw 7:13 8:37 9:37 10:37 11:37 13:12 13:12 14:12 15:27 17:20
Gaming Abzw 7:14 8:38 9:38 10:38 11:38 13:13 13:13 14:13 15:28 17:21
Dürnfeld Siedlung 7:16 8:39 9:39 10:39 11:39 13:14 13:14 14:14 15:29 17:22
Dürnfeld 7:17 8:40 9:40 10:40 11:40 13:15 13:15 14:15 15:30 17:23
Landbrücken 7:18 8:41 9:41 10:41 11:41 13:16 13:16 14:16 15:31 17:24
Mölbling Gh Funder 7:20 8:43 9:43 10:43 11:43 13:18 13:18 14:18 15:33 17:26
Treibach-Althofen Werksküche Industrie AG 7:21 8:44 9:44 10:44 11:44 13:19 13:19 14:19 15:34 17:27
Treibach-Althofen Industrie AG 7:21 8:44 9:44 10:44 11:44 13:19 13:19 14:19 15:34 17:27
Treibach-Althofen Auer-von-Welsbach-Str. 7:22 8:45 9:45 10:45 11:45 13:20 13:20 14:20 15:35 17:28
Treibach-Althofen Bahnhof | 8:46 9:46 10:46 11:46 13:21 13:21 14:21 15:36 17:29

11:23 12:05 13:30 14:21 17:305395 nach Hüttenberg/Knappenberg 
5377 nach Weitensfeld im Gurktal 9:51 10:51 11:51 13:51 13:51 ❶ 14:22 15:51 17:51

Treibach-Althofen Busbahnhof 7:23 15:38

Gültig ab 17.02.2025 Fahrplanänderungen vorbehalten.

5391 Althofen-Friesach-Dürnstein
Montag  - Freitag, wenn Werktag 

Kursnummern 101 103 105 107 109 111 113 115 117 119 121

Beschränkung ❶ ❶ ❷ ❶ ❶

5377 von Weitensfeld im Gurktal 13:13 13:13 14:13
Treibach-Althofen Bahnhof 8:46 9:46 10:46 11:46 13:21 13:21 14:21 16:46
Treibach-Althofen Busbahnhof 7:23 8:48 9:48 10:48 11:48 13:23 13:23 14:23 16:05 16:48
Treibach-Althofen Auer-von-Welsbach-Str. | 8:49 | | 11:49 | | 14:24 | 16:49
Treibach-Althofen Industrie AG | 8:50 | | 11:50 | | 14:25 | 16:50
Treibach-Althofen Karl-Veldner-Straße | 8:51 | | 11:51 | | 14:26 | 16:51
Krumfelden Straßenwirt | 8:54 | | 11:54 | | 14:29 | 16:54
Pöckstein-Zwischenwässern | 8:56 | | 11:56 | | 14:31 | 16:56
Gasteige Personalhaus | 8:57 | | 11:57 | | 14:32 | 16:57
Gasteige Plattenfabrik Funder | 8:58 | | 11:58 | | 14:33 | 16:58
Althofen Aich Gh Jonke 7:24 | 9:50 10:50 | 13:25 13:25 | 16:06 |
Töscheldorf Ort 7:25 | 9:52 10:52 | 13:27 13:27 | 16:07 |
Eberdorf Lammwirt 7:26 | 9:53 10:53 | 13:28 13:28 | 16:08 |
Gasteige Plattenfabrik Funder 7:27 | 9:55 10:55 | 13:30 13:30 | 16:09 |
Hirt Brauerei 7:28 8:59 9:56 10:56 11:59 13:31 13:31 13:47 14:34 16:10 16:59
Hirt Frachtenbahnhof 7:29 9:00 9:57 10:57 12:00 13:32 13:32 | 14:35 16:11 17:00

S1 von Klagenfurt 08:52 09:52 10:52 11:52 15:52
Micheldorf-Hirt Bahnhst (Hauptstraße) 7:30 9:01 9:58 10:58 12:01 13:33 13:33 | 14:36 16:12 17:01

S1 nach Klagenfurt 09:12 10:12 11:12 12:12 16:12 17:12
Micheldorf Ort 7:31 9:02 9:59 10:59 12:02 13:34 13:34 | 14:37 16:12 17:02
Grafendorf Flachsröste 7:34 9:05 10:02 11:02 12:05 13:37 13:37 | 14:40 16:14 17:05
Friesach Krankenhaus | 9:06 10:03 11:03 12:06 | 13:39 | 14:41 16:15 17:06
Friesac Mh i ttelschule 7:36 | | | | 13:39 | | | |
Friesach Stadtamt 7:37 9:08 10:05 11:05 12:08 13:41 | 14:43 17:08
Friesach Bahnhof  an 7:40 9:11 10:08 11:08 12:11 13:44 | 14:46 17:11

S1 von Klagenfurt 08:56 09:56 10:56 11:56 16:56
IC von Klagenfurt 14:15

Friesach Bahnhof  ab 7:40 9:11 10:08 11:08 12:11 13:44 | 14:46 17:11
Friesach Tankstelle 7:41 9:12 10:09 11:09 12:12 13:45 | 14:47 17:12
Judendorf Gh Ackerl 7:45 9:16 10:14 11:14 12:16 13:49 13:54 14:51 17:16
Dürnstein Landesgrenze 7:46 9:17 10:15 11:15 12:17 13:50 13:55 14:52 17:17
Dürnstein Schlosswirt 7:47 9:18 10:16 11:16 12:18 13:51 13:56 14:53 17:18
Dürnstein Gh Brunnwirt 7:48 9:19 10:17 11:17 12:19 13:52 13:57 14:54 17:19
Dürnstein Gh Stiegenwirt 7:49 9:20 10:18 11:18 12:20 13:53 13:58 14:55 17:20
Dürnstein Herrenhaus 7:50 9:21 10:19 11:19 12:21 13:54 13:59 14:56 17:21
Wildbad Einöd Gh Leitner 7:52 9:23 10:21 11:21 12:23 13:56 14:01 14:58 17:23
Wildbad Einöd ehem Bahnhof 7:53 9:24 10:22 11:22 12:24 13:57 14:02 14:59 17:24
Wildbad Einöd Kurhaus 7:54 9:25 10:23 11:23 12:25 13:58 14:03 15:00 17:25

Än
de

ru
ng

en
, S

at
z-

 u
nd

 D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n.

Än
de

ru
ng

en
, S

at
z-

 u
nd

 D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n.

Si
tz

en
bl

ei
be

r

Si
tz

en
bl

ei
be

r

Si
tz

en
bl

ei
be

r

Si
tz

en
bl

ei
be

r

Si
tz

en
bl

ei
be

r

Si
tz

en
bl

ei
be

r

Si
tz

en
bl

ei
be

r

❶ Montag-Freitag, wenn Schultag in Ktn
❷ Montag-Freitag, wenn schulfreier Werktag in Ktn

Sitzenbleiber, kein Umstieg nötig.
Eisenstraße 48, 9330 Treibach-Althofen 

Tel: 04262 / 22 38 333
mobil@hofstaetter.eu

Betriebsführung im Auftrag der
Kärnten Bus GmbH:
Hofstätter Touristik GmbH
Fahrplan-Informationen und
Fahrplan-Downloads:
www.kaernten-bus.atAm 24. und 31. Dezember: Verkehr wie an schulfreien Tagen, nur bis 13:58 Uhr!



Gültig ab 17.02.2025 Fahrplanänderungen vorbehalten.

5391 Dürnstein-Friesach-Althofen

Montag  - Freitag, wenn Werktag 

Kursnummern 100
Linie 887
Kurs 101

102 106 108 110 112 114 116 118 120 122 124 126 128

Beschränkung ❶ ❶ * ❶ ❷ ❶ ❶ ❶ ❶

Wildbad Einöd Kurhaus 6:27 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 14:13 15:00 17:25
Wildbad Einöd ehem Bahnhof 6:28 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 14:14 15:01 17:26
Wildbad Einöd Gh Leitner 6:29 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 14:15 15:02 17:27
Dürnstein Herrenhaus 6:30 7:20 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 14:17 15:04 17:29
Dürnstein Gh Stiegenwirt 6:31 7:21 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 14:18 15:05 17:30
Dürnstein Gh Brunnwirt 6:32 7:22 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 14:19 15:06 17:31
Dürnstein Schlosswirt 6:33 7:23 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 14:20 15:07 17:32
Dürnstein Landesgrenze 6:34 7:25 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 14:21 15:08 17:33
Judendorf Gh Ackerl 6:35 7:26 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 14:22 15:09 17:34
Friesach Bahnhof 5:50 6:38 6:40 6:40 | 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 14:28 15:15 17:40
Friesach Tankstelle 5:52 6:42 6:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 14:30 15:17 17:42
Friesach Stadtamt 5:53 6:43 6:43 7:31 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 14:31 15:18 17:43
Friesach Mittelschule | | | 7:16 7:33 | | | | | 13:39 | | |
Friesach Krankenhaus 5:55 6:45 6:45 | 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:40 14:33 15:20 17:45
Grafendorf Flachsröste 5:56 6:46 6:46 7:17 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:41 14:34 15:21 17:46
Micheldorf Ort 5:59 6:49 6:49 7:20 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:44 14:37 15:24 17:49
Micheldorf-Hirt Bahnhst (Hauptstraße) 6:00 6:50 6:50 7:21 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:45 14:38 15:25 17:50

S1 nach Klagenfurt 6:12 7:12 7:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12

Hirt Frachtenbahnhof 6:01 6:51 6:51 7:22 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:46 14:39 15:26 17:51
Hirt Brauerei 6:02 6:52 6:52 7:23 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:47 14:40 15:27 17:52
Gasteige Plattenfabrik Funder 6:03 6:53 6:53 7:24 | | 10:53 11:53 | 14:41 | |
Eberdorf Lammwirt 6:04 6:54 6:54 7:25 | | 10:54 11:54 | 14:42 | |
Töscheldorf Ort 6:06 6:56 6:56 7:27 | | 10:56 11:56 | 14:44 | |
Althofen Aich Gh Jonke 6:07 6:57 6:57 7:28 | | 10:57 11:57 | 14:45 | |
Gasteige Plattenfabrik Funder | | | | 8:53 9:53 | | 12:53 | 15:28 17:53
Gasteige Personalhaus | | | | 8:54 9:54 | | 12:54 | 15:29 17:54
Pöckstein-Zwischenwässern | | | | 8:55 9:55 | | 12:55 | 15:30 17:55
Krumfelden Straßenwirt | | | | 8:57 9:57 | | 12:57 | 15:32 17:57
Treibach-Althofen Karl-Veldner-Straße | | | | 9:00 10:00 | | 13:00 | 15:35 18:00
Treibach-Althofen Industrie AG | | | | 9:01 10:01 | | 13:01 | 15:36 18:01
Treibach-Althofen Werksküche Industrie AG | | | | 9:02 10:02 | | 13:02 | 15:37 18:02

5377 von Weitensfeld im Gurktal 5:52 6:50 6:50

Treibach-Althofen Busbahnhof 6:09 6:59 6:59 7:30 | | 10:59 11:59 | 14:47 | |
5377 nach Weitensfeld im Gurktal 6:22 7:51 12:22 14:51

Treibach-Althofen Bahnhof 6:11 7:01 7:01 9:03 10:03 11:01 12:01 13:07 14:49 15:38 18:03
S1 nach Klagenfurt 6:18 7:18 7:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 15:18 18:18

Treibach-Althofen Busbahnhof 9:04 10:04 13:10 18:04
5377 nach Weitensfeld im Gurktal 13:11

Gültig ab 17.02.2025 Fahrplanänderungen vorbehalten.

5374 Althofen-St.Veit/Glan

Montag  - Freitag, wenn Werktag 

Kursnummern 101
Linie 5371

154
103 105 107 109 111 113 115 117 119

Beschränkung ❶ ❶ ❷ ❶

S1 von Klagenfurt 6:50 6:50 10:47 11:47 14:47

Treibach-Althofen Bahnhof 7:13 7:13 11:01 12:01 14:49 16:31
Treibach-Althofen Busbahnhof | | 9:04 10:04 | | 13:10 | | 18:04
Treibach-Althofen Auer-von-Welsbach-Str. 7:14 7:14 9:05 10:05 11:02 12:02 13:11 14:50 16:32 18:05
Treibach-Althofen Industrie AG 7:15 7:15 9:06 10:06 11:03 12:03 13:12 14:51 16:33 18:06
Treibach-Althofen Werksküche Industrie AG 7:15 7:15 9:06 10:06 11:03 12:03 13:12 14:51 16:33 18:06
Mölbling Gh Funder 7:16 7:16 9:07 10:07 11:04 12:04 13:13 14:52 16:34 18:07
Landbrücken 7:18 7:18 9:09 10:09 11:06 12:06 13:15 14:54 16:36 18:09
Dürnfeld 7:19 7:19 9:10 10:10 11:07 12:07 13:16 14:55 16:37 18:10
Dürnfeld Siedlung 7:20 7:20 9:11 10:11 11:08 12:08 13:17 14:56 16:38 18:11
Gaming Abzw 7:21 7:21 9:12 10:12 11:09 12:09 13:18 14:57 16:39 18:12
Drasendorf Abzw 7:22 7:22 9:13 10:13 11:10 12:10 13:19 14:58 16:40 18:13
Bernaich Abzw Längsee | 7:25 9:14 10:14 11:11 12:11 13:20 14:59 16:41 18:14

7:25 | | | | | | | | |
Mail Gh Edlinger 7:26 7:26 9:16 10:16 11:13 12:13 13:22 15:01 16:43 18:16
Steinbrücken 7:27 7:27 9:17 10:17 11:14 12:14 13:23 15:02 16:44 18:17
Sand Gh Sandwirt 7:29 7:29 9:19 10:19 11:16 12:16 13:25 15:04 16:46 18:19
Hunnenbrunn 7:30 7:30 9:20 10:20 11:17 12:17 13:26 15:05 16:47 18:20
St.Veit an der Glan Bahnhof      an 7:33 7:33 9:23 10:23 11:20 12:20 13:29 15:08 16:50 18:23

S1 nach Klagenfurt 7:42 7:42 9:42 10:42 13:42 15:12 17:12 18:42

St.Veit an der Glan Bahnhof      ab 7:34
Tanzenberg Gymnasium               an 7:49

Ä
n

d
er

u
n

ge
n

, S
at

z-
 u

n
d

 D
ru

ck
fe

h
le

r 
vo

rb
eh

al
te

n
.

Ä
n

d
er

u
n

ge
n

, S
at

z-
 u

n
d

 D
ru

ck
fe

h
le

r 
vo

rb
eh

al
te

n
.

Si
tz

e
n

b
le

ib
e

r

Si
tz

e
n

b
le

ib
e

r

Si
tz

e
n

b
le

ib
e

r

Si
tz

e
n

b
le

ib
e

r

Si
tz

e
n

b
le

ib
e

r

Si
tz

e
n

b
le

ib
e

r

Si
tz

e
n

b
le

ib
e

r

Si
tz

e
n

b
le

ib
e

r

❶ Montag-Freitag, wenn Schultag in Ktn
❷ Montag-Freitag, wenn schulfreier Werktag in Ktn

Sitzenbleiber, kein Umstieg nötig.
* Bedienung: RegioBus Steirmark 

Eisenstraße 48, 9330 Treibach-Althofen 

Tel: 04262 / 22 38 333
mobil@hofstaetter.eu

Betriebsführung im Auftrag der
Kärnten Bus GmbH:
Hofstätter Touristik GmbH
Fahrplan-Informationen und
Fahrplan-Downloads:
www.kaernten-bus.at

7:29

Am 24. und 31. Dezember: Verkehr wie an schulfreien Tagen, nur bis 13:29 Uhr!

Bernaich Abzw Längsee (Anschluss SGV)




